MhMAIQ«196S

MMfM il ilD MMll. 11 ™
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO m 656 DE 15 DE DEZEMBRO DE 1982.

REAJUSTA OS PREÇOS HÍBLICOS

O IKEFEITO líUlTIGIPAL DE SSO GABRIEL DA PALHA, •

do Estado do Espírito Santo, usando das atribui

ções legais q^ue Uie. confere os dispositivos da

Constituição Eederal e tendo em vista o disposto

na Lei Orgânica dos Municípios e no Código Tribu

tário Mimicipal,

DECRETA

Art. 12 - Picam, reajustados os Preços Públicos constantes da Tabela ane

xa ao Decreto WS 498 de 04/12/79 5 cobrados pelo Município por

serviço ç[ue preste, no Exercício de 1983.

Art. 2^ - Pica aprovada e passa a fazer parte integrante deste Decreto a

Tabela anexa.

Art. 3- - Este Decreto entrará em vigor a 31 de Dezembro de 1982, revoga

das as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CmíPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha, em I5

de Dezembro de 1982,

íi^^íMtinelli"

Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Divisão de Administração na data supra.

JDETE MilãsT^^l'
Diretor da Divisão de Administração

UxMAHI.IW

MlIflM MiiimiL 11 ilEl MISIIL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

TABELA

Tarifas previstas no Artigo do Decreto N2 498 de 04

Toro de 1979»

DISCSBIINAÇÃO

I - Tarifas de Expediente

1 - Atestados e Certidões:

a) Negativa de Tributos .Cr$:

Td) Por Lauda ..Cri:

2 - Req_uerinientos;

a) Protocolização de req^uerimento para inscrição, '

fornecimento de Atestados, Diploma e Certidão de

Concurso Público Cr$:

b) Protocolização de requerimento dirigido a qual-'

quer autoridade Municipal, para os demais fins»,Cr$:

3 - Segundas Yias ,.CrS:

4 - Baixa de Qualquer Natureza

5 - Alvarás .Cr$:

6 - Averbação. Cri:

7 - Habite-se. .Cr|:

8 - Medição de Imóveis e Cálculos de /reas,® Cri:

II - Tarifas de Serviços Diversos

1 - De numeração e renumeração de Prédios:

a) Pela numeração, além da. placa CrS:

b) Pela renumeração, além da placa .Cri:

2 - De alinhamento e Nivelamento:

a) Por serviços executados, por metro linear...... ,CrS:

b) Hebaixamente e colocação de guias, por metro li

near

de Dezem-

870,00

870,00

580,00

300,00

435,00

870,00

870,00

1.470,00

1.470,00

870,00

"íp.

300,00

300,00

135,00

135,00

580,00

3 - Da liberação de bens apreendidos ou depositados:

a) De bens e mercadorias, por dia ou fração CrS:

Cont...

M»MAI0r<1M3

miMfiiâMiiiiiFâiL11mliiMi.iâmm

III-

ESTADODOESPÍRITOSANTO

Cont..,

"b)Decães,porcabeçaepordiaoufraçãoCrS:

c)Deoutrosanimais,porcatieçaepordiaoufra

çãoCr$:

4-DosServiçosdeAgua:

a)Serviçosdeligação..Cr$:

b)Síerviçosdedesligação

c)ServiçosdereligaçãoCri:

5-DaTarifaPeloConsumodeiígua:

a)Resider_cial,pormes«Cri:

"b)Comercial,pormês»Cr$:

c)Construçãocivil,.,.Cr$:

d)Outros,pormês,Cr$:

6-DosServiçosdeEsgotos:

a)Ligaçãoderededeesgoto:

a-l)Ruaspavimentadas«CrS:

a-2)RuasnãopavimentadasCrS:

7-DosServiçosdelocaçãodeBensMoveis:

a)MotoniveladoraseRetroescavadeirasCrS:

"b)Trator,......CrS:

TarifasdeCemitérios(SendoforadaSedeserácobrado

ametadedatarifa)

1-Inumaçãoemsepultumrasa:

a)Deadulto,porcincoanosCrS:

b)Demenores,portrêsanos

2-InumaçãoemCarneiros:

a)Deadultos,porcincoanos

b)Demenores,portrêsanos

3-Prorrogaçãodeprazo:

a)DesepuJ-turarasa(adulto)porcincoanos.«

b)Desepulturarasa(menores)portrêsano^

Cont...

.CrS:

.CrS:

.CrS:

.Cr-I:

580,00

580,00

1.470,00

580,00

580,00

340,00

580,00

1,000,00

720,00

6»000,00

3.000,00

3.600,00

4.000,00

870,00

580,00

1.800,00

1.170,00

1.800,00

1.170,00

UsMAIOc»»

SlIMfilM MMHIPIIL 11 Mi mUll iâ f IHI

IV -

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Cont..,

c) De carneiro (adiilto) por cinco anos

d) De carneiro (menores) por trls anos

4 - Perpetuidade:
2

a) De sepul-tura rasa, por m
2b) De carneiro, por m

2c) Jazigo ( carneiro duplo), por m

d) Nicho

5 - Sxumações:

a) Apos cinco anos..

"b) Antes de cinco anos

6 - Construção de carneiro (material e mão-de-oiDra a '

cargo da Prefeitura Munici

pal)

a) Carneiro. «Cr$: 15»000,00

"b) Carneiro duplo ,CrS:30.000,00

Tarifas de Serviços do Terminal Rodoviário "AHTOHIO MAS

SUGATTI"

a) Utilização do Terminal Rodoviário, .Cr$: 15íOO

"b) Utilização dos Sanitários do Terminal RodoviárioCrS: 15,00

c) Utilização dos Sanitários do Teminal Rodoviário

para "banho ®CrS: 100,00

...Cr$: 5.850,00

. . .Cr$: 2.925,00

7.500,00

. ..CrS: 7.500,00

..Xv$: 7.500,00

. ..Cr$: 7.500,00

, ..Cr$: 6«000,00

. ..Cr$: 3.000,00

G-al3Ínete do Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha, em 15

de Dezembro de 1982.

DARIO MiARTINELLI

Prefeito Municipal